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Viceformand: Vi tåler ikke flere udgifter Videncentret for Landbrug - 
Makroøkonomi

Landbrugsavisen 6.  september  2013, på bedriften, side3

Der er hverken plads til flere omkostninger, eller indtægter der forsvinder, lyder det fra 
viceformand Lars Hvidtfeldt, Landbrug & Fødevarer.

Af Einar Bo Thomsen ebt@landbrugsmedierne.dk
" Indtjeningen er for lav. Vi får ikke afdraget nok på gælden. 
Og der er ikke på nogen måde plads i budgettet til politisk bestemte omkostninger. 
Tværtimod." Sådan lyder det fra Landbrug & Fødevarers viceformand, Lars Hvidtfeldt, da han 
ser de nye og kedelige tal for landbrugets økonomiske sårbarhed. 
Tallene fortæller, at 25 procent af alle heltidslandbrug ikke kan betale af på gælden uden at 
optage nye lån , og at 15 procent af alle heltidslandbrug samtidig har så høj en gæld, at deres 
fremtid bliver karakteriseret som " mere eller mindre håbløs" af erhvervsøkonomisk chef Klaus 
Kaiser , Videncenter for Landbrug . 

Rider på en højkonjunktur
" Selvom indtjeningen både i 2012 og 2013 kommer til at se fornuftig ud, så skal man huske 
på, at vi på flere måder rider på ryggen en højkonjunktur lige nu. Men vores økonomi er 
skrøbelig, og det bliver hverdag igen for både kornprisen , svinepriser og renten . Samtidig har 
mange en høj gæld, og vi har i flere år haft et økonomisk efterslæb i indtjeningen," siger Lars 
Hvidtfeldt. 
Det vi har brug for er et solidt driftsoveskud, så vi både kan renovere, bygge nyt og afvikle 
gæld. 
I hans optik er der ikke på nogen måde plads til flere omkostninger, eller indtægter der 
forsvinder. Hverken ved at fjerne EU-støtte, indføre nye afgifter eller begrænsninger. 
" Mange landbrug er allerede i den økonomiske farezone, og en hel del er faretruende tæt på 
den. De tåler simpelthen ikke, at de økonomiske vilkår forringes.«. 

Ros til DC-tillidsfolk
" Det, vi har brug for, er vilkår, så indtjeningen kan forhøjes, så vi kan renovere, bygge og 
betale gæld. Og der vil jeg godt rose den udmelding, tillidsfolkene på Danish Crown 
Landsformandsmøde i primærsektionen af Landbrug og Fødevarer. Lars Hvidtfeldt, 
Tolvmandssektionen. 
kom med i går, om at investere i produktion af ekstra tre mio. svin i Danmark. Det er et stærkt 
signal om, at der skal gøres noget. Og det er et kraftigt signal til politikerne om, at de nu skal 
tage deres del af ansvaret for landbruget ," siger Lars Hvidtfeldt. 
" Vores økonomi er skrøbelig, og det bliver hverdag igen for både kornprisen , svinepriser og 
renten Lars Hvidtfeldt, viceformand, Landbrug & Fødevarer. 

Analyse fra Skejby
2.900 heltidslandbrug tjener så lidt, at de skal optage ny gæld for at afdrage på gælden. 
1.700 heltidslandbrug er decideret nødlidende, da de både har for lav indtjening til at betale 
afdrag og samtidig har en gældsprocent på over 70. 
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